
Nr. 16517
14 september

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende de 

instelling van BVG Haghorst

7 september 2011
Nr. IENM/IVW-2011/5978-319

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van het hoofd van de Luchtvaartpolitie namens de Burgemeester van Hilvaren-
beek;

Gelet op artikel 5.10, eerste lid, van de Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer in verband met demontage van een vliegtuigbom wordt op 
8 september 2011 het volgende gebied als bijzonder verkeersgebied aangewezen van 08.00 uur tot en 
met 18.00 uur plaatselijke tijd: 
− het gebied gelegen binnen een cirkel met een straal van circa 1852meter (1 NM), beschreven om 

het geografische punt 51°29’50.52”NB 005°12’47.33”OL, tot en met 2000ft boven gemiddeld 
zeeniveau (zie figuur1); 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 16517 14 september 2011



Artikel 2 

Vluchten in het BVG Haghorst zijn niet toegestaan met uitzondering van:
a. vluchten uitgevoerd door of in opdracht van de Dienst Luchtvaart van het KLPD;
b. luchtvaartuigen die worden ingezet ten behoeve van opsporing- en reddingsacties;
c. helikopters ten behoeve van het vervoer van traumateams en/of patienten na voorafgaande 

coördinatie met de luchtverkeersleiding AOCS NM (Dutch Mil).

Artikel 3 

Overtreding van artikel 2 is een strafbaar feit.

Artikel 4 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 8 september 2011 van 08.00 uur en vervalt op 
8 september 2011 18.00 uur plaatselijke tijd.

Artikel 5 

Het BVG wordt met de geldende regels bekendgemaakt in een NOTAM, uit te geven door AOCS NM.

The State Secretary for Infrastructure and Environment,
on his behalf:
The InspectorAntoinette Schurink-v.d. Klugt.

Figuur 1 BVG Haghorst

2 Staatscourant 2011 nr. 16517 14 september 2011



Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:

Inspectie Verkeer en Waterstaat
Team Juridische Zaken
Postbus 90653
2509 LR DEN HAAG

3 Staatscourant 2011 nr. 16517 14 september 2011


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende de instelling van BVG Haghorst 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


